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Spørgsmål nr. 169 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge-, Integrati-

ons- og Boligudvalg:  

 

”Er ministeren enig med den pågældende politimand, når ved-

kommende siger, at der kan være et pædagogisk perspektiv i 

ikke at anmelde asylansøgere til politiet for lovovertrædelser? 

Og hvordan ser ministeren på, at politiledelsen dermed legiti-

mere en dybt skadelig "godhedskultur" på asylcentrene, hvor 

personalet med politiets accept holder hånden over kriminelle 

asylansøgere med det resultat, at kriminelle får asyl i Danmark 

uden at myndighederne er opmærksomme på det? Er det rege-

ringens politik, at lovovertrædelser ikke skal anmeldes, og så-

fremt dette er regeringens politik, bedes ministeren svare på, 

hvornår regeringen har ændret politik? Der henvises til artiklen 

”Vold, hærværk og brande på asylcenter” bragt i Fyns Amts 

Avis den 7. november 2016.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som ministeriet kan henholde sig til: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Fyns Politi, der bl.a. har oplyst, at chefpolitiinspektør Sten 

Skovgaard Larsens udtalelser, som de er citeret i den artikel i 

Fyns Amts Avis, der er henvist til, er et uddrag af en længere 

samtale med journalisten om en række generelle spørgsmål og 

problemstillinger, der relaterer sig til kriminalitet begået på 

asylcentre.  

 

Fyns Politi har endvidere anført, at politikredsen skal beklage, 

at de pågældende udtalelser har kunnet efterlade det indtryk, at 

Fyns Politi legitimerer en kultur på asylcentrene, hvor strafbare 

forhold ikke anmeldes til politiet, eller søger at begrænse antal-

let af anmeldelser til politiet om strafbare forhold begået på 

asylcentre. Fyns Politi har i den forbindelse understreget, at 

kredsen opfordrer til, at kriminalitet anmeldes til politiet, og at 

politikredsen naturligvis optager de anmeldelser, som kredsen 

modtager – herunder naturligvis anmeldelser, der relaterer sig 

asylcentrene i politikredsen.  

 

Rigspolitiet kan tilslutte sig det, som Fyns Politi har anført, og 

kan mere generelt oplyse, at Rigspolitiet følger kriminalitets-

udviklingen i forhold til landets asylcentre meget nøje.” 

 

Helt generelt vil jeg på det kraftigste opfordre til, at man anmelder strafba-

re forhold til politiet, og det gælder selvfølgelig også strafbare forhold be-

gået på asylcentre. 


